
NEWSLETTER  
BŘEZEN 2022

Nabídka pro oblast: 

Mladá Boleslav

Mělník

Nymburk

VISK.CZ
Vzdělávací institut Středočeského kraje



MLADÁ BOLESLAV

BŘEZEN 2022

ŘEMESLA VE ŠKOLE – ZDOBENÍ KRASLIC (6 HODIN)  
 Praktický seminář zaměřený na lidové tradice a význam lidové kultury. Účastníci
se seznámí s tím, jak propojit jednotlivá lidová řemesla s výukou různých
předmětů, jak dětem předat informace o nich hravou formou a pomocí prožitku.
Praktická část představí bloky jednotlivých řemesel formou ukázky výukového
programu, který lze připravit ve školních podmínkách a přizpůsobit věku dětí.
Učitelé si prakticky vše vyzkouší v podobě jednoduchého výrobku.   

Určeno: učitelům praktických činností a výtvarné výchovy na ZŠ 

Místo a datum konání: Ml. Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 7. 3. 2022 / 9:00 – 14:15 hod.  

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:12-07-S31

ORGANIZAČNÍ GARANT

PAVLA LANGROVÁ

606 615 672

langrova@visk.cz

MALÁ VĚDA – OBJEVY A POKUSY (8 HODIN) 
Praktický seminář s dílnou na podporu polytechnické výchovy zaměřený na
experimentování a další obdobné činnosti a pokusy v podmínkách mateřských škol,
školních družin a klubů, které názorně ilustrují a popisují přírodní procesy a
zákonitosti. Seminář nabízí prvky experimentování v předškolní výchově, které
vybízejí k aktivnímu pozorování a vyvozování vlastních předpokladů s cílem
probudit v dětech pozitivní vztah k bádání a experimentování bez obav.  

Určeno: učitelům MŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, pedagogům volného času

Místo a datum konání: Ml. Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 8. 3. 2022 / 9:00 – 15:45 hod.   

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-D1-S31

KOOPERATIVNÍ AKTIVITY NA 1. STUPNI ZŠ (4 HODINY) 
Praktický seminář seznámí účastníky s náměty kooperativních aktivit zaměřených na
rozvoj sociálních a komunikačních dovedností, které jsou potřebné ke spolupráci ve
skupině a posilují vztahy mezi dětmi ve třídě. Účastníci si vyzkouší činnosti a hry
motivované texty Františka Nepila, které směřují k posilování empatického cítění,
podporují aktivitu a spolupráci všech zúčastněných žáků. Aktivity, hry a činnosti
vhodně doplňují tematický okruh „Místo, kde žijeme: město vesnice, kraj…“   

Určeno: učitelům 1. stupně ZŠ

Místo a datum konání: Ml. Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 24. 3. 2022 / 14:00 – 17:15 hod.    

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:03-11-S31

https://visk.cz/akce/3P3:12-07-S31
tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P3:02-D1-S31
https://visk.cz/akce/3P3:03-11-S31


MLADÁ BOLESLAV

DUBEN 2022

LITERÁRNÍ DÍLA A JEJICH FILMOVÉ ADAPTACE VE VÝUCE LITERATURY (8 HODIN)  
Seminář určený pro učitele českého jazyka a literatury na 2. stupni základních
škol a na školách středních, který se snaží ukázat postupy vstřícné k žákům.
Cílem je se naučit lépe aktivizovat žáky nejen v pasivním přijímání uměleckých
děl, ale též podpořit jejich vlastní tvorbu. Aktivizující metody přenášejí větší
odpovědnost na samotné žáky, které pak učitel může snadněji formativně hodnotit.
V praktické části semináře se zaměříme na netradiční způsoby analyzování
literárních a filmových děl, jejich vzájemné srovnání.     

Určeno: učitelům českého jazyka a literatury na 2. st. ZŠ, G, SOŠ, SOU a VOŠ

Místo a datum konání: Ml. Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 1. 4. 2022 / 9:00 – 15:45 hod.   

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:04-55-S31

ORGANIZAČNÍ GARANT

PAVLA LANGROVÁ

606 615 672

langrova@visk.cz

HLEDÁME BARVIČKU PRO DNEŠNÍ DEN – PROJEKTOVÁNÍ A PLÁNOVÁNÍ
V RÁMCI TŘÍDNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PLÁNU (6 HODIN)  
Praktický seminář s dílnou se zaměří na východiska pro plánovací aktivit v rámci
integrovaných bloků, která jsou zakotvena zejména v RVP PV a ŠVP konkrétní MŠ,
ale zároveň jsou atakována množstvím požadavků zvenčí. Těmi jsou např. rodičovské
představy a požadavky, tlak na bezpečnost a zdraví dětí, vměšování zřizovatelů,
inkluze i nárůst administrativy, atd. K nahlédnutí budou konkrétní materiály –
ŠVP, TVP, ukázky plánů, fotografie, poznámky k pedagogické diagnostice apod.   

Určeno: učitelům MŠ

Místo a datum konání: Ml. Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 6. 4. 2022 / 9:00 – 14:15 hod.    

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-G2-S31 

HURVÍNKOVY CESTY DO PŘÍRODY (6 HODIN)  
Praktický seminář vedený interaktivní formou se zaměří na využití projektů v
environmentální výchově dětí předškolního a mladšího školního věku, konkrétně na téma
ochrany živočichů a jejich prostředí. Prostřednictvím známých postaviček Spejbla a
Hurvínka projekt hravou a nenásilnou formou uvádí děti a žáky do problematiky ochrany
přírody na příkladech několika našich ohrožených živočichů: rysa, netopýra, lososa,
tetřívka a modráska.    

Určeno: učitelům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, pedagogům VČ 

Místo a datum konání: Ml. Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 6. 4. 2022 / 9:00 – 14:15 hod.     

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:03-38-S31

https://visk.cz/akce/3P3:04-55-S31
tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P3:02-G2-S31
https://visk.cz/akce/3P3:03-38-S31


MLADÁ BOLESLAV

DUBEN 2022

CESTY MINULOSTÍ – ANTIKA POD OCHRANOU DIA (4 HODINY)   
Vzdělávací program seznámí účastníky s novými, aktuálními fakty a odbornými
detaily české a světové historie prostřednictvím metodických postupů, které
aktivizují žáky, jako jsou např. inscenační metody a komunikativní hry,
systematické vyučování, problémové úkoly, kooperativní učení ad.      

Určeno: učitelům dějepisu na 2. st. ZŠ, G, SOŠ a SOU

Místo a datum konání: Ml. Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 8. 4. 2022 / 9:00 – 12:15 hod.    

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:08-29-S31

ORGANIZAČNÍ GARANT

PAVLA LANGROVÁ

606 615 672

langrova@visk.cz

KOOPERATIVNÍ AKTIVITY NA 1. STUPNI ZŠ (4 HODINY)   
Praktický seminář seznámí účastníky s náměty kooperativních aktivit zaměřených na
rozvoj sociálních a komunikačních dovedností, které jsou potřebné ke spolupráci ve
skupině a posilují vztahy mezi dětmi ve třídě. Účastníci si vyzkouší činnosti a hry
motivované texty Františka Nepila, které směřují k posilování empatického cítění,
podporují aktivitu a spolupráci všech zúčastněných žáků. Aktivity, hry a činnosti
vhodně doplňují tematický okruh „Místo, kde žijeme: město vesnice, kraj…“    

Určeno: učitelům 1. stupně ZŠ 

Místo a datum konání: DDM Mělník, Na Polabí 2854 / 24. 3. 2022 / 8:00 – 11:15 hod.     

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:03-11-M31

MĚLNÍK
BŘEZEN 2022

ORGANIZAČNÍ GARANT

PETRA TOMÁŠOVÁ, DIS.

724 961 090

tomasova@visk.cz

https://visk.cz/akce/3P3:08-29-S31
tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P3:03-11-M31
tel:+420724961090
tel:+420724961090


MĚLNÍK

BŘEZEN 2022

ŘEMESLA VE ŠKOLE – ZDOBENÍ KRASLIC (6 HODIN)   

Praktický seminář zaměřený na lidové tradice a význam lidové kultury. Účastníci
se seznámí s tím, jak propojit jednotlivá lidová řemesla s výukou různých
předmětů, jak dětem předat informace o nich hravou formou a pomocí prožitku.
Praktická část představí bloky jednotlivých řemesel formou ukázky výukového
programu, který lze připravit ve školních podmínkách a přizpůsobit věku dětí.
Učitelé budou seznámeni s historií řemesla, poznají pomůcky a nástroje, které
řemeslník ke své práci potřeboval, a prakticky si vše vyzkouší v podobě
jednoduchého výrobku. 

Určeno: učitelům praktických činností a výtvarné výchovy na ZŠ

Místo a datum konání: DDM Mělník, Na Polabí 2854 / 28. 3. 2022 / 9:00 – 14:00 hod.     

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:12-07-M31

ORGANIZAČNÍ GARANT

PETRA TOMÁŠOVÁ, DIS.

724 961 090

tomasova@visk.cz

DUBEN 2022

HLEDÁME BARVIČKU PRO DNEŠNÍ DEN – PROJEKTOVÁNÍ A PLÁNOVÁNÍ V RÁMCI
TŘÍDNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PLÁNU (6 HODIN)  

Praktický seminář s dílnou je zaměřen na východiska pro plánovací aktivit v rámci
integrovaných bloků, která jsou zakotvena zejména v RVP PV a ŠVP konkrétní MŠ,
ale zároveň jsou atakována množstvím požadavků zvenčí. Těmi jsou např. rodičovské
představy a požadavky, tlak na bezpečnost a zdraví dětí, vměšování zřizovatelů a
dalších organizací do činnosti MŠ, inkluze i nárůst administrativy, atd. 
K nahlédnutí budou konkrétní materiály - ŠVP, TVP, ukázky plánů, fotografie,
poznámky k pedagogické diagnostice apod. 

Určeno: učitelům MŠ

Místo a datum konání: DDM Mělník, Na Polabí 2854 / 7. 4. 2022 / 9:00 – 14:00 hod.     

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-G2-M31

https://visk.cz/akce/3P3:12-07-M31
tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P3:02-G2-M31


NYMBURK

BŘEZEN A DUBEN 2022

ORGANIZAČNÍ GARANT

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

734 571 155

santruckova@visk.cz

S POHÁDKOU DO PŘÍRODY (8 HODIN)  
Interaktivní seminář je zaměřený na konkrétní příklady projektů zaměřených na
environmentální vzdělávání v souladu s RVP PV s propojením pohádek a pohádkových
postav. Prostřednictvím pohádek děti pronikají do světa živočišné i rostlinné
přírody, učí se chápat souvislosti v přírodě a přírodní zákonitosti. Pohádkové
postavy jsou příkladem dětem, jak se v přírodě správně chovat.  

Určeno: učitelům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, pedagogům volného času 

Místo a datum konání: Nymburk, V Kolonii 1804 / 22. 3. 2022 / 09:00 – 16:00 hod.    

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-D5-N31

HERNÍ ČINNOSTI V MATEMATICE (4 HODINY)  
Praktický seminář seznámí účastníky s netradičními metodami práce v matematice v
1. – 5. ročníku ZŠ. Zaměří se především na didaktické hry, prvky tvořivé
dramatiky, písničky a netradiční učební pomůcky. Z hlediska forem výuky bude
pozornost věnována skupinové práci, projektovému vyučování, integrované tematické
výuce a uplatnění těchto vybraných forem při výuce matematiky. Důraz bude kladen
na praktické ukázky uvedených metod a forem výuky a na aktivní zapojení účastníků
v praktických částech, které budou doplňovat výklad každého tématu semináře.  

Určeno: učitelům 1. stupně ZŠ a vychovatelům ŠD

Místo a datum konání: Nymburk, V Kolonii 1804 / 5. 4. 2022 / 09:00 – 12:15 hod.    

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:03-07-N31

ŘEMESLA VE ŠKOLE - ZDOBENÍ KRASLIC (A PRÁCE S DRÁTEM) (6 HODIN) 
Praktický seminář zaměřený na lidové tradice a význam lidové kultury. Účastníci
se seznámí s tím, jak propojit jednotlivá lidová řemesla s výukou různých
předmětů, jak dětem předat informace o nich hravou formou a pomocí prožitku.
Praktická část představí bloky jednotlivých řemesel formou ukázky výukového
programu, který lze připravit ve školních podmínkách a přizpůsobit věku dětí.
Učitelé budou seznámeni s historií řemesla, poznají pomůcky a nástroje, které
řemeslník ke své práci potřeboval, a prakticky si vše vyzkouší v podobě
jednoduchého výrobku.  

Určeno: učitelům 1. stupně ZŠ a vychovatelům ŠD

Místo a datum konání: Nymburk, V Kolonii 1804 / 7. 4. 2022 / 09:00 – 14:00 hod.    

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:12-07-N31

tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P3:02-D5-N31
https://visk.cz/akce/3P3:03-07-N31
https://visk.cz/akce/3P3:12-07-N31


ZAJÍMÁ VÁS NABÍDKA SEMINÁŘŮ 

JINÝCH STŘEDISEK?

Vyberte si svůj newsletter

WEBINÁŘE
LATERALITA A JEJÍ VLIV NA ŠKOLNÍ PRAXI (8 HODIN) 

Určeno: učitelům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, výchovným poradcům, asistentům pedagoga 
Datum konání: 1. díl 9. 3. 2022 a 2. díl 16. 3. 2022 / 13:00 – 14:30; 15:00 – 16:30 
Podrobné informace a možnost přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:03-95-G31

SOUČASNÁ ČESKÁ LITERATURA / CO V UČEBNICÍCH LITERATURY 
A ČÍTANKÁCH JEŠTĚ NENAJDETE (6 HODIN)  

Určeno: učitelům českého jazyka a literatury na SŠ

Datum konání: 1. část 28. 3. 2022 / 13:00 – 16:30 hod. 

              2. část 29. 3. 2022 / 13:00 – 14:30 hod. 

Podrobné informace a možnost přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:04-19-G31

PEDAGOGICKÁ PODPORA PŘI VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ S PAS V MATEŘSKÉ 
ŠKOLE (8 HODIN)   
Určeno: učitelům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, výchovným poradcům, asistentům pedagoga

Datum konání: 6. 5. 2022 / 8:30 – 16:00 hod.

Podrobné informace a možnost přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-F6-G31

ZÁKLADY KOMUNIKACE S ŽÁKY S NEŽÁDOUCÍMI PROJEVY CHOVÁNÍ 
A JEJICH RODIČI (6 HODIN)   
Určeno: učitelům MŠ, ZŠ, gymnázií a SOŠ a SOU 

Datum konání: 18. 3. 2022 / 9:00 – 14:30 hod.

Podrobné informace a možnost přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:15-E3-G31

https://visk.cz/clanky/248-newsletter-brezen-2022/
https://visk.cz/akce/3P3:03-95-G31
https://visk.cz/akce/3P3:04-19-G31
https://visk.cz/akce/3P3:02-F6-G31
https://visk.cz/akce/3P3:15-E3-G31

